
MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
PROCUSACiÓH G m gftA L  LA NACIÓN 
Ta K i '  0  B U  C A A R C E N T I N Í

(: ,/ í'ot *j  v\
lió! IUv >■,../..;

’v,. :̂ ■■’-,/

/24

Buenos Aires, />  de de 2024.

El CUDAP: EXP-MPF: 5772/2023;

Y CONSIDERANDO QUE
El Tribunal Evaluador del Concurso N° 285: Servicios Auxiliares, 

designado por Resolución ING N° 31/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a las fiscalías ubicadas en La Plata, de acuerdo con 

la convocatoria realizada por Resolución ING N° 110/23.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por 

medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los 

artículos 39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio 

Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina 

definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular 

de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as, postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo V de la citada 

resolución de convocatoria, se eximirá de participar del Concurso N° 285: Servicios 

Auxiliares a Griselda Laura BALVERDI, DNI. N°: 30.397.685, por haberse 

desempeñado como Ayudante interina de la Fiscalía ante la Cámara Federal de 

Apelaciones de La Plata, y a Nicolás LEPERE, DNI. N°: 38.562.641, por hacerlo en la 

actualidad dentro de la misma dependencia.

Por ello,

RESUELVO
I. EXIMIR de participar del Concurso N° 285: Servicios Auxiliares a Griselda 

Laura BALVERDI, DNI. N°: 30.397.685, y Nicolás LEPERE, DNI. N°: 38.562.641.



II. INCORPORAR a las personas indicadas en el punto I al listado definitivo de 

postulantes del Concurso N° 285: Servicios Auxiliares.

III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

285: Servicios Auxiliares que se identifica como Anexo.

IV. Protocolícese, notifique se y, oportunamente, archívese.

Interino



FISCAL
<3ENeftAL D£ LA NACIÓN

?♦ Ü > Ü W L I C A A R «  f  N T I  N A

MINISTERIO PÚBLICO

An e x o

L is t a  D e f in it iv a  d e  P o st u l a n t e s  
C o n c u r so  N ° 285 -  Se r v ic io s  Au x il ia r e s

Apellido Nombre Documento
Acevedo Píppin Déleon 43876086
Ayala Emanuel 27825454
Azario Mariana 26742490
Balverdi Griselda Laura 30397685
Barrios Macarena 37785993
B avaro Luciano 43252855
Beloso Carrere Sofía Mailen 33746224
Brandan Cristian Maximiliano 24731557
Breitman Molina María Julieta 28508003
Buffoni Maximiliano 36405394
Cabral Maximiliano Gabriel 33650607
Cardozo Aldana Belen 41148737
Careri Claudia Roxana 29705804
Contreras Diego Gabriel 32301751
Del Rio Fortuna Hernán Anibal 29988998
Didot José Luis 33351852
Estevez Sebastian Manuel 25476242
Furlan José Luis 26539359
Gómez Ruiz Díaz Laura Anahi 19042696
Iglesias Priscila Nicole 40881622
Leani Liz 22605810
Lepere Nicolás 38562641
Lohrer Benitez Marta Verónica 94548865
Magen Airón Branko 37244641
Marín Andrea Susana 24846783
Mella Lucila Magdalena 37234355
Nieto Martínez María Pilar 36617922
Perilli Luciana Gabriela 33024301
Ponce Vanesa Tatiana 34297108
Romero Andrea Verónica 27145718
Sánchez Candela Lourdes 40416144
Sebastián Díaz Luciana Camila 38407244
Valdez Oriana 39743332
Valle jo Juan Manuel 28790252

'ZavalaN María De Los Angeles 23106740


